Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú e Bacias Contíguas – Comitê Camboriú

Criado através do Decreto nº 2.444, de 01 de dezembro de 1997

Rua Joaquim Garcia, s/n. Caixa Postal 16. Centro.

Camboriú. Santa Catarina. CEP 88.340-000.Telefone: (47) 2104-0825

E-mail: comitecamboriu@gmail.com

Camboriú, 18 de maio de 2022.

Convocação para Assembleia Geral Extraordinária do Comitê de Gerenciamento da

Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú e Bacias Contíguas

Prezados(as) Senhores(as),

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú e Bacias

Contíguas, com base na Resolução do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH n° 19, de

19 de setembro de 2017, CONVOCA os membros titulares e suplentes e CONVIDA o público em

geral para a Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 25 de maio de 2022, quarta-

feira, com primeira convocação às 19h00, ou na falta de quórum necessário, ou seja, cinquenta por

cento mais um do total de suas organizações-membro, em segunda convocação às 19h30 com 1/3

(um terço) de seus membros, através de videoconferência, utilizando o software Skype, por meio do

link https://join.skype.com/AkdjJ0JEHH6Q (para baixar o Skype acesse

https://www.skype.com/pt-br/get-skype/), com a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e aprovação da Ata da reunião de 04/05/2022;

2. Eleição da nova Diretoria do Comitê Camboriú para a gestão 2022-2024, de acordo com o Edital

n° 002/2022 e Resolução Ad Referendum n° 005/2022;

3. Revisão e atualização das representações do Comitê Camboriú nos Conselhos Municipais,

Projeto Produtor de Água do Rio Camboriú, Parque Municipal Raimundo Gonçalez Malta, APA’s e

Comitê de Gestão de Resíduos Sólidos de Camboriú e Balneário Camboriú;

4. Deliberação acerca da aprovação do Plano de Capacitação e Plano de Comunicação e

Mobilização Social do Comitê Camboriú referentes ao ano de 2022;

5. Assuntos gerais.

Atenciosamente,

GILMAR PEDRO CAPELARI

Presidente do Comitê Camboriú

mailto:comitecamboriu@gmail.com
https://join.skype.com/AkdjJ0JEHH6Q